令和 7年 5月 30日

保護者の皆様

                             上越市立稲田小学校長 二瓶 昭夫

稲田っ子スポーツフェスティバルの実施について

 日頃より当校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 明日５月 31 日（土）の稲田っ子スポーツフェスティバルについて、予定通り実施いたしますが、

天候とグラウンドの状況により、競技の内容と進行を変更する可能性があります。参観される皆様

におかれましては、時間にゆとりをもってご来校くださり、放送等の案内をお聞きいただきながら

柔軟に対応くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 降雨がなくグラウンドも使用可能な場合

 予定通り実施します。

２ 小雨ではあるがグラウンドが使用可能な場合

 開会式を各教室で行い、グラウンドで徒競走、５・６年リレーを優先して実施します。降雨とグラウン

ドの状況により体育館に移動し、規模を縮小して体育館で団体種目を実施します。ただし、全校種目は行

いません。

３ 強雨またはグラウンドが使用不可能な場合

 開会式を各教室で行い、学年部ごとに体育館で「ミニ運動会」を実施します。

 ８：４５～ ９：３０ １・2 年生ミニ運動会（かけっこ、玉入れ）

 ９：３０～１０：１５ ３・４年生ミニ運動会（かけっこ、５色綱引き）

１０：１５～１１：００ ５・６年生ミニ運動会（かけっこ、リレー）

            競技終了後各教室で閉会式、11 時２０分頃下校予定

４ その他

・保護者控室として、管理棟特別教室（2 階会議室、図書室、３階理科室、PC 室、４階家庭科室、音楽

室）をご利用ください。

・体育館では、お子さんの学年の競技の様子を体育館ギャラリー（学年によって体育館壁際）からご参観

ください。お子さんの競技が終了したら、次の学年の保護者に場所をお譲りください。

・競技の状況等については校内放送等でご連絡します。

・上履きをご持参ください。

・明日の天候とグラウンド状況により臨機応変に対応いたしますので、ご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。                                    以上